Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГРАЙВОРОНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПЕРВОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
«28» ноября 2019 года                                                                                    № 260
	О внесении дополнений в решение Совета депутатов Грайворонского городского округа первого созыва от      05 декабря 2018 года №54 «О Порядке определения размера арендной платы, а также Порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Грайворонского городского округа, предоставленные в аренду без торгов»

В соответствии со статьями 39.7, 65 и 66 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 25.10.2001 года №137-ФЗ «О введение в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Белгородской области                        от 07.10.2019 года №429-пп «Об итогах подготовки специалистов из числа призывной молодежи для Вооруженных Сил Российской Федерации в 2018-2019 учебном году и задачах по ее совершенствованию в 2019-2020 учебном году», Уставом Грайворонского городского округа и в целях эффективного и рационального использования земель, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории Грайворонского городского округа,
Совет депутатов Грайворонского городского округа р е ш и л:
1. Дополнить решение Совета депутатов Грайворонского городского округа первого созыва от 05 декабря 2018 года №54 «О Порядке определения размера арендной платы, а также Порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Грайворонского городского округа, предоставленные в аренду без торгов» пунктом 3.2 следующего содержания:

«3.2. При предоставлении земельного участка, образовательным организациям регионального отделения ДОСААФ России Белгородской области, осуществляющим подготовку граждан по военно-учетным специальностям, и по основаниям, предусмотренным пунктом 2 статьи 39.6 Земельного кодекса Российской Федерации, размер арендной платы рассчитывается в размере          0,05 процента от кадастровой стоимости земельного участка».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Родной край» и в сетевом издании «Родной край 31» (rodkray31.ru), разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Грайворонского городского округа (graivoron.ru).
3. Контроль выполнения данного решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Грайворонского городского округа по экономическому развитию, муниципальной собственности и развитию инфраструктуры городского округа (Головин А.А.).
Председатель Совета депутатов

Грайворонского городского округа                                                В.Н. Горбань